d’algú’ 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

1. 

[900-901] Ordeig, Dotalies 24, p. 75; acta de consagració (Sant Fructuós de Guils del Cantó); 

scriptor Witardus presbiter: Deodonatus presbiter … ad indulgentiam et remedium per 

1 Cf. GMLC s. u. eleemosyna (preparada per a la seva publicació). 
2 aelemosina doc. 973; alemosinam doc. 1038; alimosin- docs. 966, 1016, ellemosinis doc. post 
1106. 
3 Aquest significat va desenvolupar-se, sobretot, a partir del llatí cristià elemosina (cf. Ernout-
Meillet, Dictionnaire, s. u. elemosina). 
4 Cf. Chantraine, Dictionnaire, s. u. ἔλεος. 
5 Cf. Meyer-Lübke, REW, s. u. eleemosyna. 
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lacrimarum effusionem et per uerissimam penitencie emendationem siue per 

elemosinarum largissimam Dei miseratione piissimi Dei humiliter exposco. 

926 DipGirona 199, p. 199; donació; scriptor Gumila subdiachonus: Quantum infra istas 

totas agacentias uel affrontaciones includit … dono atque trado seu concedo ad 

prephatam casam Dei uel ad abbatem Suniarum siue et ad monachos qui ibidem Deo 

seruiunt uel qui post eos successuri erunt, elemosina pauperum, stipendia 

monachorum et luminaria sancta Dei ecclesia concinanda propter remedium animee 

mee. 

936 DipGirona 239, p. 227; donació; scriptor Bancius praesbiter: Idcirco propter hoc 

reminiscor Domini pietate dicentes: «Date elemosinam et omnia munda sunt uobis».6 

965 DCBarcelona I 84, p. 280; donació; scriptor Wifredus presbiter: Donatores sumus … 

domum s. Michelis archangelis cuius domum situs est infra muros ciuitatis Barchinona 

… donamus modiata et semodiata de uinea … propter animam de supradicto Gerane 

presbitero aut (pro ut) ipsi seruientes Deo in prephatum domum teneant et possideant, 

laborent et exfructent hoc totum … a proprium de ipsa ecclesia. Et qui ista paupercula 

elemosina inrumpere temptauerit eadem feriatur sentencia que sacrum chanonum 

docet. 

966 DipPallars 197, p. 387; donació; scriptor Siniofredus presuiter: Ut quicquid excalidum 

loci illi extirpare aut [condirigire] ipse abba aut ipsa congregatio [laborare] potueri[n]t, 

liberum arbitrium concedimus alimosina seniori nostri et nostra peragere. 

981 CSCugat I 136, p. 112; donació; scriptor Unifreddus presbiter: Aliud quod remanet de 

ipsam terciam partem donare fecissent ad sacerdotibus per missas, et in elemosinas ad 

pauperibus. 

1005 Puig i Ustrell, Dipl. St. Pere i Sta. Maria d’Ègara 15, p. 229; donació; scriptor Guillara 

presbiter: Comenda[u]it nobis condam genitrice nostra Bellid[a] suam elemosinam